
 

 

 

 
  

Página 1 de 2 
 

  

PORTARIA Nº 036, DE 16 DE JULHO DE 2024 

Nomeação dos representantes da Comissão Própria 

de Avaliação do Centro Universitário SENAI Paraná – 

UniSENAI/PR, referente à gestão do período de 2024-

2026.  

A REITORA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO SENAI PARANÁ – UniSENAI/PR, no uso de 

suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida no Art. 1º da Portaria Senai Nº 

03/2024 de 01 de março de 2024 e no Art. 24 do Regimento Interno, resolve: 

Art. 1º  Nomear os seguintes representantes da Comissão Própria de Avaliação (CPA) 

do Centro Universitário SENAI Paraná – UniSENAI/PR: 

I. Rafael Ferreira dos Santos – Técnico-Administrativo (Presidente) 

II. Bruna Renata Diniz Rockenbach Almeida – Técnico-Administrativo 

III. Deyse dos Santos França Soares – Técnico-Administrativo 

IV. Edson Korner – Técnico-Administrativo 

V. Camila Fogaça de Oliveira – Docente (Campus Londrina). 

VI. Eli Carlos Dal Pupo – Docente (Campus São José dos Pinhais). 

VII. Gustavo Strauch Wilin Finger – Docente (Campus Curitiba). 

VIII. Marcos Alfred Brehm – Docente (Campus CIC). 

IX. Luana Ludwig – Discente (Campus CIC). 

X. Emerson Gesing Junior – Discente (Campus Londrina) 

XI. Maria Eduarda Farias Beiger – Discente (Campus São José dos Pinhais) 

XII. Phaolla Laidens – Discente (Campus Curitiba) 

XIII. Simone Marcelino – Sociedade 

XIV. Flávio Bertoldi – Sociedade 



 

 

 

 
  

Página 2 de 2 
 

XV. Diego Carias de Sousa – Sociedade 

 
Art. 2º O mandato terá duração de três (03) anos, podendo ser reconduzido por 

igual período. 

 

Revogam-se as disposições contrárias. 

Efeitos a partir desta data.  

Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

 

ALESSANDRA APARECIDA CAMPOS 

Pró-Reitora de Ensino, Pesquisa e Extensão 

 

FABIANE FRANCISCONE 

Reitora  


